KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

KONTRATE

Numri i kontratés: 617-24-6164-1-3-6/C726

Komuna Shtime s Rr.,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ta cilén e pérfagéson Muhadin Halili
Udhéheqés i Zyras s& Prokurimit né njérén ana ;

Dhe
" GENIUS KOSOVA SH.P.K., Rr.Cen Dugolli, Ferizaj q& e pérfagéson Besim Neziri i autorizuar
tel. 049-530—030, N& anen tjetar, jané pajtuar pér:

Furnizim me material laboratorik Ri-tenderim
Me numér identifikues: 617-24-6164-1-3-6
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:
Furnizim me materia] laboratorik Ri-tenderim

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do tz Jeté€ 5 dité nga koha e [&shimit t& urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jete QKMF-ja Shtime
Neni3  Origjina |

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé nj& certifikate t& origjings s& furnizimeve, mg sg voni atéherg kur e kérkon

pranimin e pérkohshém ts furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket s rezultat ndérprerjen e
kontratgs.

3.2 Origjina & mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave tg Bashkssisa Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&: 9,513.00 € (nénté/pesé/n jé/tre/zem/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet ts Jet€ e vetmja pagess q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratgs,

4.3 Ai duhet t& jete i prer€ dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésise i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbihet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marr€veshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés; PO
(c) Kushtete Pérgjithshme t& Kontrates;PO

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare; PO



Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim Q€ kané t& b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t¢ dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g dérgon komunikatén kerkon vértetim t& pranimit tg saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa hers q€ ka afat t& fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

6.3 Kudo ge né& kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, peiqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do t€ jeté ng
formé t& shkruar dhe falét "njoftoj", "vErtetoje", "miratoj” ose"vendos& "do tg shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i til]& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shtg e Pergatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave Jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe nji arigjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili €5 1 EFp
Pozita: Udhgheqgs i Zyré!.sé,?fz)kurimit vy \
£ s pa - ~1
Nénshkrimi: 1 [W& )| ¢ l
1 T / - ’T"'; «J: - < ;:
Data: 11072024  \o 2/ "
Vula: :

Pér Furnizuesin

Emri: Besim Neziri

Pozita: I autorizuar 7
= .

Nénshkrimi: /_’z/ -

Data: 11.07.2024

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratgs: 617~24-6164-1-3-6/C726
Neni 1 Pérkufizimet

Lt “Kontraté" do thotg marréveshja e lighur ndémjet Autoritetit kontraktues dhe Fum;
t& ng

formularin ¢ kontratis €nshkruar nga palét duke pérfshire s githa shtojeat Pér két¢ dhe t gjitha dokumentet e
inkorperuar me reference né g,

L2 “Prodiukter” pérkufizohen si té mira materiale & kang viers ekonomike, duke Pérfshire por pa u kufizuar ns mallrat,
artikujt, [éndst e para, makinerité dhe pajisiet, objektet ne formé & ngune g léngshme oge t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraltyes”

do & thots organizata e blerjes sg mailrave, si¢ &shis e quajtur Fletén mbj 1z Dhénat e
Tenderit.

v

L4 "Furnizues” do tz thot¥ nj& person fizik ose Juridik q& gshii palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave t& kgsaj
kontrate furnizon malira Q& jan objekt i késaj kontrate,

L3 “Palé(t)” do ts thots nénshkruesit e kontratgs,

1.7 “Furnizim” do 1& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe llof t& specifikuar ng kontratg, si dhe tg vendosura dhe
paketuara né ményrén e Pércaktuar nt kontrats,

L8 “Cmimi j kontratés” do t& thote ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet ni formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet n bazé t& kontratés.

L9 “Shiérbimet pas shitjes” do t& thote shérbimet ndihmése, si; instalimi, mirgmbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezerve Q¢ i prodhon apo j distribuon furnizues; dhe/ose detyrime ngjashme ng lidhje me furnizimet e
produkteve,

L1G “KPK” do t# thote Kushtet e Pargjithshme te Kontratgs.

LIT “KVIK” do 18 thote Kushtet e Veganta t Kontratss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ Jet valid vetm nése ka marréveshje t& shkrar pirmes te cilés Furnizuesi e transferon kontrain e
vet ose njé pjest s8] le njé palg e trets,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim gz Autoritet kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjese € saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nga ajo, pérvec n# kéto raste:

a) kurka ngarkess pér Pagesg, n¢ favor t& bankiersve t& Furnizuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose
q¢ do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast ¢ dhénjes si 1€ drejtés s& Furnizuesit siguruesve t¢ Furnizuesit pér & kérkuar pagessn nga

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Furnizuesin nga
obligimet e veta pir piesén e kontratss g€ tashm &shts realizuar oge Pér pjesén q& nuk gshtg bartur,

3.4 Pranuesit & dispozitave t& kontratis duhet ¢ plotésoing kriteret e pErshtatshmeérisg & zbatohen pér dh&nien e kontratss
Pérveg né raste kur transferimi behet ng banke apo kompani t€ sigurimit oge institucion tjetér financiar,

Neni 4 Neén-kontralktimj

4.1 Nénkontrata gshg valide vetém nise ka marréveshje 1€ shkruar pErmes i cilés Furnizuesi iz beson realizimin e njg
piese 1 kontratés s& tij njé pale 1 trets,

4.2 Elementet e kontrates q& do L€ nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit kontrz?ktue;::
me rastin e dorézimit te oferies. Ne rast te ndryshimit te nénkoritraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakines, Autoritet; kontraktues do ra lajméroji Fumizuesgn.pc‘f'r vcndfmm & vet
brenda 30 dite pune Nga marrja e njofiimit, duke ; paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumizuesi nuk
nénkonirakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakies. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kirkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndgrmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& sigurod, ku e
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorst

4.4 Furnizuesi &shig pergjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencin e nénkontrakivesve & vet si dhe t& agjentéve ose (&
punésuarve, ng (¢ nj&jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizkence e Furnizuesit, agientéve t& tij ose punétordve
t& tj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés oge aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e lron Furnizuesin nga obligimet ¢'tij sipas kontratés, ' ‘

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrés ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér nj€ periudhs qé e tejkalon até t&
periudhés s¢ garancisé nén kontrate ndaj Fumnizuesit, pirkitazi me furnizimet ¢ i jep nénkontraktuesi, Fumnizuesi duhet qé,
né ¢faréde momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisg, transfercj& menjghers te Autoritet kontraktues, me krkesg
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t£ tilla par koh&zgiatjen ¢ garanciss 3¢ skaduar,

Ne¢ni 5 Dhénia e dokumenteve

-2 Pérveg nése éshts e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep autoriteti

ontrakiues nuk duhet 18 pérdoren as nuk duket £'i komunikohen nj& pale t trets nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak te
autoritetit kontraktues,

5
k

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin Pér i léshuar Fumnizuesit urdhra administrative G inkorporojng ato dokumente

plotésuese dhe udh&zimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mird & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjs
defekt 1 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t& kerkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérals 2po ligiet andsore t& Republikes se Kosoves té cilat mund & ndikojng te furnizuesi

gjaté realizimit t2 obligimeve 13 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohi Autoritetin kontraktues pér & dhinat mbi furmizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues t& mund & marrg lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraltues do & vendosg g€ t& marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nj& periudhe ts
arsyeshme, duke marré parasysh datat e rea] izimit t¢ kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshirs, aty ku &shtg specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e fumnizimit dhe kryerjen e punéve (¢ tjera pérfshird kompensimin p&r ndonjé defekt ne
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veproje sipas urdhrave administrative gg i jep autoriteti kontraktuss. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje tz
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kEté duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
urdhrit. Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak (2 kétij njoRimi.

7.3 Furnizuesi duhet ¢’ respektojé dhe 12 veprojé sipas t¢ gfitha ligjeve dhe rregulioreve ni fugi n& Republikén e Kosovis
dhe do t& sigurojs g personeli i tij, (£ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré € tij gjithashtu t'i respekiojng dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rreguiioreve.

74 Fumizuesi duhet ti trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat marra lidhur me kontratén si private. dl?e
konfidenciale. Pérveg n# rastet kur kjo &shté e nevojshme pir qellime t& ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikoje
ose shpalos# asnj& detaj té kontratés Pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi 8sht grup, pérbéra e grupit nuk do ® ndryshohet pa pélqimin paraprak me shirim ts Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t2 paraqest nji certifikaté zyrtare t& prejardhjes n& momentin & pranimit ti pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& 0j€ n& ndérprerje té kontratés, me paralajiérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo m& voné se dita e nénshkrmit 18 kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontraktue:q me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisg do & sakisohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet



Neni 15 Zgjatja e periudhgs sg ekzekutimit

15.1 Furnizues mund tg kerkojé zgjatie ¢ periudhis se ekzekutimit nise realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
L& vonohet, pér ndonjiren nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktyes porosit fumnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& Jashtézakonshme kiimatike ni vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike € mund ¢ ndikojn# n& dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kang mundur
t€ parashihen né menyrs ta mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kang ndikuar ng daten ¢ realizimit, pérveg atyre q¢ jang shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotEsojé obligimet e veta sipas kontrats;

f) T gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit ti furnizimeve q& nuk jan& pér shkak t& gabimit 1&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera Q€ jan& pérmendur né kito Kushte t& pergjithshme dhe ts cilat nuk jang p&r shkak te -
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditssh pasi ka kuptuar se mund t& ketg venesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
per qellim t& bisjs kerkese pEr zgjatje t& periudhits s& realizimit pér t8 cilén aj konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nese ka
ndenji marréveshje tetsr ndémjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktyes (&
dhéna gjithépérfshirise ashty 9 & mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditgsh, me njoflim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj k&g zgjatje te periudhgs s&

realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né menyrs prospektive ose retrospektive, ose ta informojg Furnizuesin qé nuk i
Eshi€ dhéng e drejta per Zgjatje té periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

¢ specifikuara ng kontrat, Autoritet; kontraktues, pa njoftim Zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& kets & drejt, pér secilén dits g& kalon nd&rmjet skadimit te periudhis s
kontratés dhe datés aktuale € perfundimit, i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dits & vierss ss
furnizimeve &8 pa dorizuara der; né njé maksimum prej 10 % (& vieres totale t& kontrates,

16.1 N&se Furnizues me pérejegjésing e tij nuk amrin O] dorézajé ndonjé ose te gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore tz

16.2 Nése mosdorizimi j mallrave parandalon piérdorimin e zakonshém t¢ fumnizimeve ne trési, dimet e likuiduara @
parapara n¢ paragrafin 16.1 do t& logariten né bazg & vierss totale té kontratés

16.3 Nése Autoritet] kontraktues ka fituar t& drejten te kérkojé s paku 10 % & vieres s& kontratfs ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

-t konfiskej& garancing e rea izimit;
- € ndérpres kontratgn, dhe ne kots rast Fumizuesi nuk do t& keté ts drejté pér kompensim; dhe

- 1Z hyj& n# nj¢ kontrats me nj¢ palé & trets pér dhinien e pjests s& mbetur t& furnizimeve, Fumizuesi nuk do t¢
Pagubet pér kElE pjest @ kontratiss, Furnizuesi gjithashtu do s Jet€ i detyruar t8 paguajs koston plotésuese dhe
démet € shkaktuara nga kjo pamundesi ¢ tjj.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Auteriteti kontraktues mundet, me urdhgr administrativ, ng ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& t& pezullojé:

&.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve ne vendin e pranimit n& kohgn e specifikuar p&r dorézim ns programin ¢ realizimit
ose, nése nuk £shté specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet t€ dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q¢ jang dorézuar ng vendin ¢ pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose né ndonjg
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (& jeté & mundur dhe sa Eshts kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nzse furnizimet jang dorgzuar ne vendin & pranimit ng pajtim me kentratén, por instalimi § Lyre &shitg
pezulluar nga avtoriteti kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotésuese g& jang shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t'f shtohen ¢mimit t& kontrates.
Furnizuesi nuk do t8 marra pagese t& shpenzimeve plotésuese nise pezullimi &shte:

4) Zgfidhur n& menyré i ndryshme ng kontraté; ose

b) &shtsi nevojshém pér arsye & kushteve (& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;




¢) Esht£ i nevojshém per shkak t& ndonjg gabimi t& Fumnizuesit; ose

d) &shi& i nevojshem PEr siguri 8 ekzekutimit té mirs t€ kontratés ose t& ndenjg pjese té saj perderisa nevoja e tilig
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

kontratén,

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1 kontratés bghet e pavlefshme pér shkak @ gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoritet] kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atghers Autoriteti kontraktves mund g refuzojé ti bigje

pagesat ose mund t'f kthejs shumat € tashmé jan& paguar, ng proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi { pezullimit t& kontrai&s Eshts g t¢ verifikohet ndse gabimet pérmbajtjesore t& supezuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kané ndodhur na t€ vértet&. Nése ato nuk mund te konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé& sa me
shpejt & &shts e mundur, Gabimet pErmbajtiesore ose parregullsité do t¢ jené 1 gjitha shkelje t8 kontratés ose dispozitave

rregullative & rezultojne Dga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton oge q& mund & shkakeojs humbje n# buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'; plotésajng specifikimet teknike té paragitura ng kontrate né t€ gjitha aspektet dhe t& jen konform
nE t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ns kontratg, t¢ cilat duhet e
mbahen né dispozicion te Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhas s realizimit kontratés.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do t& sigurojé gé furnizimet (& dorézohen ng vendin e pranimit me kohd g& i mundisohet autoritetit
kontraktues tz vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve, Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht véshtiresite q8
mund '] hasé ng kgts aspekt, dhe atij nuk do t% lejobet q& t& paraqes ndonjé arsye pér vonesé.

0se né vendin e pranimit apo ng vendet Q¥ jant specifiluar ng K VK.
19.3 Pér qgilime t& testimave dhe inspektimeve ts tilla, Furnizues do t&;

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohzsisht dhe P2 pagest, ndihme, mostra ose pjese pér testim, m.akina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe ts dhéna t& prodhimit qé¢ zakonisht kérkohen par inspektim dhe testim;

b) T&merret vesh me autoritetin kontraktues pEr vendin dhe kohgn e testimeve;

¢) T’i japg autoritetit kontraktues qasje n¥ ¢fargdo kohe- t& arsyeshme n& vendin ku do t& realizohen testimet.

pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti Kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se #shtg bere
né prezencén e autoritetit koniraktues. Fumnizuesi menjéheré do ti dirgoj kopjet e certifikuara si duhet tg rezultateve @
testit te Autoriteti kontraktues, nise nuk ka qené prezent gjaté testit, do ' pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentéit dhe materialet i kan# kaluar teste e sipgrpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojg
furnizuesin ose ta miratofé certifikimin e furnizuesic lidhur me kéts,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet



ndérsjellz. T& gjitha raportet ¢ testimit do t*i doréizohen autoritetit kontralctues, i cili ¢
testeve pa voness te furnizuesi, Rezultatet & ri-testimit do & Jen# pErfundimtare.
piképamja e s ciles déshmohet se dshes gabim pas ri-testimit.

0 U'i komunikoj& rezultatet e kétyre
Kostoja e ri-testimit do s bartet nga pala

» autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
j i € cilat informata i kang

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

20.1Pagesat do & behen n& Euro. Metoda dhe kushtet € pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

V. Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q€ e plotéson Furnizuesi, i nigjti formular, Q¢ i bashkEngjitet kerkesss pér

pagest, duhet (& pérdoret per i raportuar ndryshimet nt llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cildn kirkesa e pranueshme p&r
pagesé &shté regjistruar nga departamenti perkatss, Data e pagesés do t& Jjeté data ng @ cilen debitohet llogaria e

institucionit. Kerkesa PEr pages¢ nuk do tE Jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njg ose me shumé& nga kérkesat
thelbésore,

205 Past q& t¢ kets kaluar afati i fundit { dhéng ng Nenin 20.3, Fumnizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés s
vonuar, t& kérkojé interesin PEr pagesé € vonuar me normé t3 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 12shues i Kosovis né
ditén e paré ts muajit ng t& cilin ka skaduar afati { fundit, plus shtas Pik t& pérgindjes. Interesi pEr pagesE t& vonuar do 13
zbatohet pér kohzn q¢ kalon ndémjet datés s& afatit t¢ fundit t pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés ne t& cilen debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshiher).

Nenij 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet ' dorézoj¢ furnizimet ne pajtim me kushtet e kontrates, Furnizimet do t& Jjené n& pérgjegjesi
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohshem,

21.2 Furnizuesi do t* paketojé furnizimet ashty sig kerkohet pir te perandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sg tyre
gjaté transportit deri ne destinacionin e tyre, sig éshté dhéng ne konteate, Paketimi duhet t& jets i mjaftueshm pér te
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpir, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen ng ambient & hapur, Madhésia ¢ paketimit ghe pesha duhet £§ pérshtaten, nge Esht€ e mundur, largesiss sg
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésise g& mungesss s pajisjeve pér barje ¢ rande ne @ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jjashtg pakove duhet ts jen€ ng pajtim me kérkesat e dhéna ne
menyrt t€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g& mund t urdhrohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do ts transportohet as t¢ dorgzohet n& vendin € pranimit derisa furnizuesi t¢ keta pranuar urdhrin
e dor&zimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t& Jet€ pérgiegiés pér dorSzim né vendin e pranimit (& 2 gjitha
furaizimeve dhe pajisjeve ti furnizuesit, q¢ jang t& nevojshme pér qllime t& kontratgs.

21.5 Dorgzimi duhet & konsiderohet se #shte bare atgher® kur ka déshmi me shkrim q& ésht& ng dispozicion per & dy palét
se dorgzimi i furnizimeve dshte bies n€ pajtim me kushtet e kontrats.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.2 Autoriteti kontraktues, gjatg progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para se 2 merren fumizimet, duhet t& ket
fuqing q& (& urdhérojé ose t& vendoss:

2) hegjen nga vendi pranimit, brenda asaj kohe ose kohash Sig &shté specifikuar n& urdhér, ti te giitha fumizimeve
L€ cilat, sipas mendimit (& autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b} =zévendisimin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshiatshme;

¢) hegien dhe ri-instalimin e mire € pajisjeve, pa mar¥ parasysh testet e méparshme (& tyre ose pagesat ¢ pjesshme



t# tyre, ose ndonjg instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtgrins 0se dizainin pér ts eilip éshta pérgjepjgs
fumnizuesi, e q€ sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues nuf €sht& né pajtim me kontratgn;

i, sa mé shpejt q& Eshts e mundur dhe me shpenzime tz veta, duhet ’] evitoj defektet e specifikuara. Ngse
vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te ketg g drejté t& punésoit persona tjeré per
zbatuar urdhrat dhe gjitha shpenzimet q¢ jang pasoje e késaj, apo g do 1z

kontraktues do ' zbress nga parate & do t& paguhen ose 1z cilat do (& bihen gbij

Neni 23 Pranimi j Pérkohshém

23.1 Furnizimet do t MErTen persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& Jen& dorgzuar ng pajtim me kontratén, t*f Lens

kaluar ng menyrs w kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe tg Jeng autorizuar, s dhe 1€ jeté lsshuar nji certifikaté e pranimit
pérkohshém ose nege konsiderchet se sghts 1éshuar,

23.2 Fumizuesi mund t&
atheré kur furnizimet ts Jjeng t& gatshme PEr pranim 12 pérkohshim Autoriteti kontraktues brenda 30 ditish nga
aplikacionit & fumizuesit do ts veprojé sipas njérss nga kéto mé poshts:

~ I 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit g pérkohshém me nje kopje pér Autoritetin kontraktues duke thEné, nise
jo Sshté e bérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve terasi, edhe datén ne 45 cilén sipas mendimit tz tij jan& pérfunduar
fumizimet ne Pajtim me kontratén dhe Jjané t& gatshme PEr pranim & pirkohsham: oge

23.3 Nése rrethanat e jasht€zakonshme e bejn t& pamundur g€ t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sz
fiksuar pér pranim pérkohshém ose finat, autoriteti kontraktues e pérgatit njg deklarate DPEr ta vértetuar pamundssing e
Lillg, nése &shts ¢ munduyy, ng konsultim me furnizyesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do ta pérgatitet brenda 30
ditésh pas datgs ne 1 eilan kjo pamundési pushon s@ ekzistuari. Fumnizuesi nuk do t nxise shfagjen e kétyre rrethanave pér

23.5 N& raste (¢ dorézimit t& pjesshém, Autoritet; kontraktues rezervon te drejtén pér 18 dhing pranim {& pjesshém e &
pérkohshim,

23.6 Pas pranimit {2 pérkohshém te fumizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq struktyrat e pérkghshme d‘he materialet qc
nuk kérkohen mg Pér prdorim pérkitazi me realizimin e kontrates, Aj giithashtu do 1 heqé ndonj& mbeturing apo pengesé
dhe 1€ bijs ndonj& ndryshim 12 gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ k&rkohen ng kontratg,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Fumnizuesi do 12 garantojé g¢ furnizimet (g Jeng t& reja, t& papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe & pél’f‘s}]ijéi lr? gjith.a!
pérmirésimet e kohgve tz fundit né¢ dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe ng ko.nl:ratEE.Q Fun-nzues: d? 18
Barantoje g& asnjé nga furnizimet t& mos kens defekt q& shikaktohet nga dizajni, materialet ape mjeshtéria, Kjo garanci do
tembetet e viefshme ng are mEnyre qg sakiésohet ng KVK,

24.2 Furnizuesi do t& Jeté pérgjegjis par menjanimin e defekteve, ose démeve né ndonji piesé t§ furnizimeve t& oilat mund
t& paragiten, apo # ndodhin gjat¥ periudhes ss garancisg dhe t8 cilat:

a)  rezultojns nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtsriss s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& mirs nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojng nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjats periudhs s& garancisé; ose
¢}  shfagen gjate ndonj& inspektimi t& bars nga Autoriteti kontraktues cse ng emer t# tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose d€min sa me shpejt q& kjo t& mund & praktikohgz
Periudha ¢ garancigs PEr & giithé antikujt e ndsrruar ose ¥ riparuar do ti filloj& perséri nga data ng (& c:l?n Eﬁhtf:' bem
ndémrimi ose riparimi sipas vlerésimit (2 autoritetit kontraktues. periudha e garancisg do 1# vazhdohet vetsm pér alé pjese t&
fumizimeve 9¢€ &shte ndikuar nga ndsrrimi ape riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonje dém giat# periudhis sa garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajméroﬁ:
k Furnizuesin, Nige Fumizuesi nuk arrin ta kompensojg démin nga ndonjé defekt ose njé dem brenda afatit kohor tg



paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & komigjojé defektin apo démin vets, ase & punésojé diké tjetsr pér ta b&r& punién né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, n& & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga paraté g& duhet t&
paguhen ose garancité g8 mbahen prej Furnizuesit ose ngaté dy;

b} né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni GE 1€ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) & ndgrpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do ¢ parashihen ng KVK dhe ne specifikimet teknike, Nése kohizgjatia e periudhss sg

garancist nuk gshté e specifikuar, ajo do (8 jet€ 365 dité. Periudha e garancisg do t filloj& né datén e pranimit t&
pérkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shities, nése kérkohen ng kontratg, do t& jepen n& pajtim me t& dhénat e parapara n€ KVK. Furnizuesi
do & marré pérsipér 18 realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 13 rdparimit t& furnizimeve dhe t& sigurgjs
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q¥ Fumizuesi & sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet ¢ méposhtme.
njoftimet dhe dokumentet q8 kané té bejng me pjesét rezerve q2 i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesti rezervE & cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé ' bléji{ nga Fumnizuesi, duke kuptuar g8 ky vendim
nuk do taliroj& Furnizuesin nga obligimet e garancis sipas kontratés

b}  ne rast t& ndérprerjes s& prodhimit te pjeséve rezerve, duhet t¥ lajmErohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
1 mundisuar q& t blej& pjesst e kerkuara dhe, pas ndérpresjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do ' sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s8 garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhes s&
fundit, dhe atéher# kur t& jeng zgjichur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i l8shoj& Furnizuesit njg
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (& cilsn Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ns menyré 1€ G11E g€ autoriteti kontraktues & jets 1 kénaqur. Certifikata finale e
prarimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi { periudhés st garanciss ose merjéheré pasi

riparimet eventuale g8 jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jen¢ pérfunduar n ményré t& tillé g€ # jeté i kénaqur autoritéti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa 1€ jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare o
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe avtoriteti kontraktues do ¢ mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para féshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe
cilat kang mbetur t¢ parealizuara n& kohén kur léshohst certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nsse nuk arrin té shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontratg.
27.2 Ne rastet kur ndodh nj& shkelje e kantratés, pala ¢ démtuar do ¢ keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndémprerjen & kontratés,
27.3 Pérveg masave t¢ sipgrpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a)  déme t& pergfithshme; ose
b) déme t2 likuidueshme,

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 1 parapara n& k&€ nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet £ paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagess nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi U'f jap€ Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e mé&poshtme:

a)  kur Fumnizuesi ngé ményrs pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate;

b}  Fumizuesi diéshton ne pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém te paralajmérimit t¢ dh&ng nga autoriteti

kontraktues qg kérkon nga ai t& evito]& ndonjé neglizhencé ape déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t5 cilat ndikojng ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t2 punéve;




¢} Furnizuesi refuzon ose &shts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Fumnizuesi falimenton ose Sshts duke u mbyllur; punét e tij jan¢ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marrtveshje me kredituesii, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
GEshtje, ose #shité n& ndonjé sityate analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapargé né&
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi 8shtg denuar Pér njé shkelje q¢ ka t& b&jé me sjielljen profesionale, pérmes nj€ gjykimi q& ka fuging e
res judicata;

g) Furnizuesi &shtg shpallur fajtor pér sjellje t& rénds kege jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mieti 8 cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kentraktues;

h)  Fumizuesi i ¢éshté nénshtruar njé giykimi q& ka foretn e res fudicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshige ng
ndonjé organizatd krimirale ose ndonjé aktivitet tjetér flegal q2 | démton interesat financiare t& Komunitetave;

i) Fumizuesi, pas njé procedure tjetér t§ prokurimit ose procedure t& chénies ¢ nje granti 1€ financuar nga buxheti i

komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka bers shkelje serioze t& kontratss Pér mosrealizim ¢ cobligimeve té veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshiing ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pgrveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratgs;

Kk}  shfaget ndonjé paaftssi tietér ligjore q& i pengon realizimit t& kentratgs;

1} Furnizuesi nuk arrin tg japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g e jep garancing apo sigurimin
mé 1 hershém t¢ kirkuar né kontratén & tanishme nuk gshtg ng gjendje v’ plotésojs zotimet e tij.

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin q& 1&
ndérmarré hapa t& menjhershm pér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré té shpejté dhe té rregullt dhe par
'l zvoggluar né minimuom shpenzimet.

s Kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t¢ bgjs pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoritet] kontraktues do t& ket t& drejté t& marrd nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& fumizimeve
ose do t€ paguajé shumn q& duhet 1’} paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontrats,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & kets (& drejlé t& marré nga Fumnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratss t2 parapara n& Nenin 2 t& K VK.

Neni 29 Ndgrprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumnizuesi, pasi & ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 difg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

= nuk arrin t' paguajé Fumizuesit shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikate ts l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin i plotésojs obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pErséritura; ose

- ¢ pezullon dortzimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé piest té tyre, pér mé tepér se 180 dité, p¥r arsye q¢ nuk jané
specifikuar ng kontraté ose q€ nuk mund i atribuchen Furniznesit.

29.2 Ndérprerja do t& bithet pa paragjykim pér ndonjé t& drejte apo autaritet tjetdr sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit. ’

29.3 Né rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t’i Jjeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontratés nése reanlizimi
i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndenjg ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcd madhore qi shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn n& fuqj.

30.2 Pér qéllime tg kEtij Neni, termi "forcs madhgre” do 1€ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet = objektit ose



grregullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin 18 deklaruara ose jo, bllckadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epide it€, rréshgitjet e tokZs, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, rozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetgr e ngjashme e paparashiluar Q& &shit& pértej kontrollit te paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin & duhur,

Gjithashtu, pa mamre parzsysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do & jet¥ I detyruar t& paguajé
interes pér papesat e venuara, pEr mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per shkelje t& kontratés, nése dhe deri na

até masé sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tetdr i déshtimit per (g kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés
madhaore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj& rrethané e forels madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dheng tz dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin Q8 kané gjasa ta kens rrethanat, Pérve nése udhzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumizuesi do tg vazhdojé ' realizoje obligimet ¢ tij sipas Lontratss pérderisa ¥sht® mjaft praktike, dhe (&
angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim 0f ngjarja e foreés madhore t& mos e
pengojé até gjatd punds. Furnizuesi nuk do 1€ zbatofé mjete t# tilla alternative prveg ngse udhézohet ta bigje kate nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjati zbatimit ti urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose gjatg pErdorimit t¢
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes dSshton, palt mund t& merren vesh t& pérpigen € pajtohen
pgrmes institucionit ts specifikuar ng KVK. Nése nuk mund tg arrihet zgjidhja brenda 30 ditash pas fillimit t& procedurgs
s& pajtimit, secila palé do (& kets ta drejté t& vazhdojé ng fazen e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund 8 amrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidlje @
mosmarréveshjes, secila palé mund ts kérkoji:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b} kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbilrimi. .



KV né vijim do tg plotés

KUSHTET E VECANTA

Numii

i kontratés: 617-24-61 64-1-3-6/C726

ojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers Q€ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérajng mbi ato t& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi | Neniy pérkatés né KPX
Pérsltkrimi | nenir Nr.
Nenit

Ligjii zbatueshim dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang ng fugi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet g

gjuha nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jeté giykata
pérkatése ng& Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jers Shyipe

Siguria e ekzekutimit 9.1 A

Programi i ekzekutimit 11 }'“.zrrr.u:{rfu i ma.!.er:alrr (’Lg’enm: ) duhet 16 béhet brenda 5 ditve nga
léshimi i kérkesés nga AKX .

Fillimi che pérfundimi i 11.1 Data ¢ Fillimit t& fillimit t& funizimeve sshte 1 1.07.2024

kentratés Data e Pérfundimit shte 20, /2.2024

Cilésia e furnizimeve 18.2 Materiali duhet 1 jeté né baze specifikave  qé kérkoher nga
institucionet shéndeiésore,

Inspektimi dhe testimi 192 Menaxckeri | kontratés ka autorizim 1& Ploté pér inspektimin dhe verifikimin
€ materialit

Pagesa 201 Orari i pagesés do (& jeté: OF, dubet t& sjellé faturen e rregullt. N
faturé duhet t¢ figuroje: Emvi i projektit nv,i kontratés si dhe nr. i
urdhérblerjes ,fatura duhet t& jeté e protokoluar , raporti i
menaxherit t¢ kontratés pér furnizimin e kryer, pastaj behet pagesa
nébazé t¢ LPP dhe Ligjit té finaneave

Dorgzimi 21.3 Menaxheri [ kontratés, e psreakton ményrén e paketimit dhe doré=zimir,

2 . . n - b = ..dh
Zgjidhja miggsore ¢ 31.2 Cdo ir?osmmre-ve.a.shje _eventz:a]e, né mes OF dhe AK | do 1¢ zgjidher me
. R negociata (Marréveshje)

mosmarrgveshjes

Zeiidhia 32.1 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

m%}sm ajlrr;vesh'es me ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet

e ndryshe ndérmjet paléve do t& dorszohet giykaté né pajtim me ligjin né
procedure gjyqésore Kosov




40;Seracal Ix3mi (dedikuar per Gesan Chem 200) copé 3 20.00 60.@
11Serum kontrolle 1x5 ml {dedikuar p&r Gesan Chem 200) Copi 5 15.00 73.00
42| Epruvela Smil plastike pér zhvillim bickimik {p&r seruma) CopE 6000 0.02 120.00
43IMikroveta K3-EDTA 0.5 copi 3000 0.16 480.00
LU} | ridestiluar liter 10 0.30 3.00
L 45| Epruveta per sedimentacion ! oriishe copé 6000 0.20 1200.00
46| Kapilar per medonik Ix100 cope 10 7.00 70.00
Teste per Troponia {reagens) per aparaturen qe ¢ posedon

47 QK MF-ja. cope 100 3.50 330.00
Totali: 9513.00

Sqarim: T& gjitha materialet ( reagencat ) 18 keng afal sé paku nj& vit nga data e liferimit ng QKMF.

Emii i Kompanisa

Adresa e Plote Genius Kosova Sh.p.k., Rr.Bajram Kelmend - Ferizaj

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri Valdete Nexziri

Pozita Drejtor

Nénshkrimi Ly 62,

Data 24.06.2024

[Vula




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA §TIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 12.07.2024 N
Nr./Br/No 06/100
Per/Za/To: Drejtoriné e Prokurimit /{;TT\-"{--ET"T? N\

Do wEd-Up g &
Nga/Od/From:

" Y (s N
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastéydhg Gjeodezi 77\
. : 5 ~ ISY , BEZD P
Drejtor, Grejtalb Emini <., j;ﬂ/ | | )

Ci e 4

p . o H N % - T é._l. L. T 4:, a t.: Ty
Lénda/Predmer/Subject Vendim, pér Menaxher t& Ko%tes dh %meqy ¢ drejtpérdrejts
t€ Menaxherit t& Kontratés e .,
l g,

Né bazé (€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve (& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéts:

VENDIM

L. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejiperdrejté i Kontratés Dpér kontratén:
“Furnizim me matrial laboratorik-Ri tenderim”

2. Menaxher i Kontraiés: zSevdije Imeri-QKMF

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté | Menaxherit té Kontratés: z.llaz Kadrijaj -UD
Drejtor e QKM F-s¢

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né&

pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim & Kontratés;

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit:
4. Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389018, email: :nf:@_&ﬁt_ﬁmﬂqmuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime



